OПШТА БОЛНИЦА ЧАЧАК

Број: 13637/13
15.05.2019. године

Ч А Ч А К

	Назив наручиоца:
	Општа болница Чачак

	Адреса наручиоца:
	ул. Др Драгише Мишовић 205, Чачак

	Интернет страница наручиоца:
	www.obcacak.co.rs

	Врста наручиоца:
	Здравство

	Број одлуке:
	13637/13

	Датум доношења одлуке:  
	15.05.2019.

	Врста предмета:
	Добра.

	Назив и ознака из ОРН:  
	39830000 – производи за чишћење
39831200 - детерџенти


У складу са чланом 108  Закона о јавним набавкама ( «Сл. Гласник РС» бр. 124/12, 14/15 и 68/15), а на основу Извештаја о стручној оцени понуда број 13637/12 од 15.05.2019. године Комисије за јавну набавку наручиоца Општа болница  Чачак,  доносим

	ОДЛУКУ О ЗАКЉУЧЕЊУ ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА
у отвореном поступку јавне набавке број 65/2018 за набавку добара: 
Материјал за одржавање чистоће за потребе Опште болнице Чачак (једногодишње потребе) – Партија 1: АБРАЗИВИ, ДЕТЕРЏЕНТИ ЗА ПРАЊЕ И ДЕЗИНФЕКЦИЈУ, ТЕЧНИ САПУН, ПРАТЕЋА ХЕМИЈА


Закључити оквирни споразум за јавну набавку добара: Материјал за одржавање чистоће за потребе Опште болнице Чачак (једногодишње потребе) - Партија 1: АБРАЗИВИ, ДЕТЕРЏЕНТИ ЗА ПРАЊЕ И ДЕЗИНФЕКЦИЈУ, ТЕЧНИ САПУН, ПРАТЕЋА ХЕМИЈА, са понуђачем „ЦИПЕЛИЋИ“ Горњи Милановац, који је  назначен  под тачком 7) ове Одлуке.
О б р а з л о ж е њ е

Наручилац је дана 13.12.2018. године донео Одлуку о покретању јавне набавке број 13637 у отвореном поступку јавне набавке (члан 32 ЗЈН, «СЛ. Гласник РС» бр. 124/12, 14/15 и 68/15) са циљем закључења оквирног споразума.      
	Редни број јавне набавке
	65/2018


1) Предмет јавне набавке:

	Добра
	Материјал за одржавање чистоће  за потребе  Опште болнице Чачак (једногодишње потребе)

	Услуге
	

	Радови
	


2) Процењена вредност јавне набавке:

	Процењена вредност јавне набавке (без ПДВ-а) :
	4.567.342,00 динара

	Процењена вредност јавне набавке  за партију 1 (без ПДВ-а) :
	1.595.600,00 динара


	Р.бр. партије
	Н А З И В
	Јединица мере
	Количина
	Јединачна цена без ПДВ-а
	Укупна вредност без ПДВ-а

	1
	ABRAZIVI, DETERDŽENTI ZA PRANJE I DEZINFEKCIJU, TEČNI SAPUN, PRATEĆA HEMIJA
	 
	 
	 
	 

	1.1
	Tečno abrazivno sredstvo  750 ml
	kom.
	1500
	115,00
	172.500,00

	1.2
	Tečnost za pranje sudova  1 / 1 
	lit.
	2500
	55,00
	137.500,00

	1.3
	Tečnost za pranje sudova  1 / 1 (5-15% surfactanti anionici, <5% surfactanti neionici, benzisothiazolinona, fenoxietanol, parfum, geraniol, limonene)
	lit.
	100
	65,00
	6.500,00

	1.4
	Sredstvo za pranje i dezinfekciju suđa na bazi 5-15% anjonskih tenzida, <5% najonskih surfaktanata i minimum 0.25% persirćetne kiseline
	lit.
	100
	185,00
	18.500,00

	1.5
	Tečni sapun sa minimum 10% aktivne materije, sa glicerinom, pH 6.5-7.5 1/1
	lit.
	3000
	56,00
	168.000,00

	1.6
	Tečnost za čišćenje i dezinfekciju podova ručno i mašinsko, baktericid, sporocid, fungicid, na bazi <5% natrijum hipohlorita, i <5% hlorovodonične kiseline, pakovanje min 5/1, potpuno neotvoreno, na bazi 99% vod, sa aktivnim ionima, u radnom rastvoru minimum 1:5
	lit.
	50
	640,00
	32.000,00

	1.7
	Tečnost za čišćenje i pranje podova koncentrat 1:20, pakovanje 1 litar
	kom.
	2500
	60,00
	150.000,00

	1.8
	Prašak za ručno i mašinsko pranje veša sa mogućnošću pranja na 90°C, sa <5% anjonskih surfaktanata i <5% nejonskih surfaktanatazeolita, sa dodatkom mirisne komponente, pakovanje 3 kg
	kg
	1100
	120,00
	132.000,00

	1.9
	Deterdžent za mašinsko pranje veša sa mogućnošću pranja na 95°C, sa komponentom protiv taloženja kamenca na grejaču, <5% anjonskih surfaktanata, zeolita, polikarboksilata, fosfonata, sa 5-15% izbeljivača na bazi aktivnog kiseonika, sa dodatkom enzima, Hexyl Cinamall-a, Limonene i optičkog belila, pakovanje        10-15 kg
	kg
	8000
	90,00
	720.000,00

	1.10
	So za mašinsko pranje sudova  1 / 1
	kg
	100
	115,00
	11.500,00

	1.11
	Tablete za mašinsko pranje posuđa - All in one
	kom.
	300
	12,00
	3.600,00

	1.12
	Sredstvo za dezinfekciju površina, veša i pribora, na bazi pentakalijum bis (peroksimonosulfat) bis (sulfat), pakovanje minimum 1 kg
	kg
	10
	4.350,00
	43.500,00

	 
	УКУПНА ПРОЦЕЊЕНА ВРЕДНОСТ ПАРТИЈЕ
	1.595.600,00


3) Основни подаци о понуђачима:  

            Укупан број поднетих понуда за партију 1:  4
	Назив/име понуђача и адреса

	Благовремене понуде
	Неблаговремене понуде

	1. 
	ИЛА ПРОМЕТ - Чачак
	/

	2. 
	ЦИПЕЛИЋИ – Горњи Милановац
	/

	3. 
	Б2М - Београд
	/

	4. 
	HEMICO - Крагујевац
	/


4) Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђене цене тих понуда:  
	Број под којим је понуда заведена
	Подносилац понуде
	Разлози за одбијање понуде
	Јединична цена

	13949
	ILA PROMET - Чачак
	Одбија се понуда понуђача ИЛА ПРОМЕТ - Чачак као неприхватљива за партију 1 јер је цена из понуде већа од процењене вредности.
	Партија 1 – 1,654,300.00



	13968
	B2M - Београд
	Одбија се понуда понуђача B2M - Београд као неприхватљива за партију 1 (ставкe 1.5 i 1.12) јер наведени понуђач није испунио техничке карактеристике тражене конкурсном документацијом наручиоца.

Увидом у понуду наведеног понуђача за партију 1 (ставка 1.5)  комисија наручиоца је утврдила да је исти понудио добро које садржи 7,91% активне материје и ph вредности 5%. Конкурсном документацијом наручиоца за наведену партију и то ставку 1.5 тражено је добро са минимално 10% активне материје и ph вредности у распону од 6.5 – 7.5%. Имајући у виду наведено да је проценат активне материје понуђеног добра испод процента траженог конкурсног документацијом, као и да је ph вредност понуђеног добра испод распона прописаном конкурсном документацијом.

Увидом у понуду наведеног понуђача за партију 1 (ставка 1.12)  комисија наручиоца је утврдила да је исти понудио добро које није на бази pentakalijуm bis.


	Партија 1 – 1,088,450.00



	13973
	HEMICO - Крагујевац
	Одбија се понуда понуђача HEMICO - Крагујевац као неприхватљива за партију 1 јер наведени понуђач није испунио техничке карактеристике тражене конкурсном документацијом. Конкурсном документацијом наручиоца тражено је за ставку 9 детерџент за машинско прање веша са могућношћу прања на 95°C. Решењем Републичке комисије за заштиту права у поступцима јавних набавке број 4-00-35/2019 од 21.02.2019. године усвојен је захтев за заштиту права понуђача „Ципелићи“ Горњи Милановац и делимично поништен поступак предметне јавне набавке за партију 1. На страни 6 наведеног решења наручиоцу је наложено да у поновљеној стручној оцени понуда поново утврди испуњеност техничких карактеристика понуђених добара за партију 1. Сходно налогу Републичке комисије наручилац се захтевом број 126/1 од 10.05.2019. године обратио понуђачу „Hemico“ д.о.о. Крагујевац за доставу безбедносног листа за понуђени прашак Bioaktiv summer dream. Уз допис број 126/1 – 1 од 13.05.2019. године понуђач „Hemico“  д.о.о. Крагујевац је доставио сигурносно-технички лист за понуђени прашак Bioaktiv summer dream у коме је наведено да се прање рубља са прашком Bioaktiv summer dream може вршити на 30, 40, 60 i 90°C. Имајући у виду да је конкурсном документацијом наручиоца тражено могућност прања на 95°C а да понуђач „Hemico“ није понудио прашак са траженом температуром прања, па је због тога понуда одбијена као неприхватљива.
	Партија 1 – 1,194,300.00


5) Образложење у случају одбијања понуде због неуобичајено ниске цене

6) Начин примене методологије доделе пондера
    Критеријум за оцењивање понуде је  „најнижа понуђена цена“.
    Резервни елемент критеријума, у смислу члана 84. став 4. Закона о  јавним набавкама, јесте рок  важења понуде. Наручилац ће доделити оквирни споразум понуђачу који понуди дужи рок важења понуде.  
           Други резервни елемент критеријума, у смислу члана 84. став 4. Закона о јавним набавкама, јесте рок испоруке предметног добра, који ће се примењивати у случају када две или више понуда имају исту цену и исти рок важења понуде.  
	Р.бр. партије
	Н А З И В
	Произвођач
	Јединица мере
	Количина
	Јединачна цена без ПДВ-а
	Укупна вредност без ПДВ-а

	1
	ABRAZIVI, DETERDŽENTI ZA PRANJE I DEZINFEKCIJU, TEČNI SAPUN, PRATEĆA HEMIJA
	 
	 
	 
	 
	 

	1.1
	Tečno abrazivno sredstvo  750 ml
	 
	kom.
	1500
	 
	 

	1.2
	Tečnost za pranje sudova  1 / 1 
	 
	lit.
	2500
	 
	 

	1.3
	Tečnost za pranje sudova  1 / 1 (5-15% surfactanti anionici, <5% surfactanti neionici, benzisothiazolinona, fenoxietanol, parfum, geraniol, limonene)
	 
	lit.
	100
	 
	 

	1.4
	Sredstvo za pranje i dezinfekciju suđa na bazi 5-15% anjonskih tenzida, <5% najonskih surfaktanata i minimum 0.25% persirćetne kiseline
	 
	lit.
	100
	 
	 

	1.5
	Tečni sapun sa minimum 10% aktivne materije, sa glicerinom, pH 6.5-7.5 1/1
	 
	lit.
	3000
	 
	 

	1.6
	Tečnost za čišćenje i dezinfekciju podova ručno i mašinsko, baktericid, sporocid, fungicid, na bazi <5% natrijum hipohlorita, i <5% hlorovodonične kiseline, pakovanje min 5/1, potpuno neotvoreno, na bazi 99% vod, sa aktivnim ionima, u radnom rastvoru minimum 1:5
	 
	lit.
	50
	 
	 

	1.7
	Tečnost za čišćenje i pranje podova koncentrat 1:20, pakovanje 1 litar
	 
	kom.
	2500
	 
	 

	1.8
	Prašak za ručno i mašinsko pranje veša sa mogućnošću pranja na 90°C, sa <5% anjonskih surfaktanata i <5% nejonskih surfaktanatazeolita, sa dodatkom mirisne komponente, pakovanje 3 kg
	 
	kg
	1100
	 
	 

	1.9
	Deterdžent za mašinsko pranje veša sa mogućnošću pranja na 95°C, sa komponentom protiv taloženja kamenca na grejaču, <5% anjonskih surfaktanata, zeolita, polikarboksilata, fosfonata, sa 5-15% izbeljivača na bazi aktivnog kiseonika, sa dodatkom enzima, Hexyl Cinamall-a, Limonene i optičkog belila, pakovanje        10-15 kg
	 
	kg
	8000
	 
	 

	1.10
	So za mašinsko pranje sudova  1 / 1
	 
	kg
	100
	 
	 

	1.11
	Tablete za mašinsko pranje posuđa - All in one
	 
	kom.
	300
	 
	 

	1.12
	Sredstvo za dezinfekciju površina, veša i pribora, na bazi pentakalijum bis (peroksimonosulfat) bis (sulfat), pakovanje minimum 1 kg
	 
	kg
	10
	 
	 

	 
	UKUPNA VREDNOST PARTIJE 1:
	 

	 
	CIPELIĆI - Gornji Milanovac
	Mik komerc, Sanihem, Saponia...
	 
	 
	 
	1.569.200,00


7)  Назив понуђача са  којим се закључује оквирни споразум за партију 1:

	„ЦИПЕЛИЋИ“ - Горњи Милановац

	Р.бр. партије
	Н А З И В
	Јединица мере
	Количина
	Укупна вредност без ПДВ-а

	1
	ABRAZIVI, DETERDŽENTI ZA PRANJE I DEZINFEKCIJU, TEČNI SAPUN, PRATEĆA HEMIJA
	 
	 
	1.569.200,00

	 
	Укупна вредност оквирног споразума:
	1.569.200,00
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YBUAOM y noHyay usabpaHor noHyRaua, Komucuja Hapyuvoua je ytepauna aa Cy WUCTU ucnyHuo cee obaBesHe M [ojaTHe YCroBe TpaxeHe
KOHKYPCHOM [0KyMEHTaLujoM.
Komucwuja je, nocne cTpyuHe oueHe noHysa npumeHom Kputepujyma ,,HajHuxka noHyheHa ueHa“ npegnoxuna AUPeKTopy Hapyuuoua aga

AoHece OANyKy O 3akrbyuetby OKBUPHOT cnopasyma 3a naptujy 1 ca nonyhauem ,,LIUMNENTURU* - Fopwu MunaHoBau, koju je
Ha3Ha4yeHo nop Taykom 7) ose Ognyke.

Ha ocHoBy usHeTor, noHeta je Opnyka kao y aucnosutuey.

YnyTcTBO O NPaBHOM CpeACTBY:

HesagosorbHu Oanykom o 3akrbyuersy OKBUPHOT cnopasyma, noHyhauum mory nogHeTu 3axTeB 3a 3alUTUTY npaBa y poky on & (net) paHa on paHa
objaerbuBarba Oanyke 0 3aKrbyuyeHy OKBUPHOT cnopasyma Ha lMopTtany jaBHUX HabaBku.







